



Skierniewice, dnia  lutego 2021r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W SKIERNIEWICACH

Piotr Cymerski

**Panowie Wójtowie Gmin:
Bolimów, Głuchów, Godzianów,
Kowiesy, Lipce Reymontowskie,
Maków, Nowy Kawęczyn,
Skierniewice, Słupia.**

Nasz znak: PIWetz.OZZ.5103.9.2021(4)

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie w sposób zwyczajowo przyjęty wśród osób utrzymujących drób oraz wszystkich zainteresowanych niniejszego pisma, przedstawiającego aktualną sytuację epizootyczną dotyczącą występowania wysoce zjadliwej grypy ptaków w stadach drobiu oraz przypominające zasady bioasekuracji gospodarstw, w których utrzymywany jest drób w celach komercyjnych jak i niekomercyjnych.

Ognisko HPAI nr 1 w 2021 r. w gospodarstwie utrzymującym **28 590 indyków rzeźnych w wieku 4,5 oraz 2,5 miesięcy**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Lisiowólka, w gminie Wołyń, powiat radzyński, woj. lubelskie.

Próbki do badań laboratoryjnych zostały pobrane przez Inspekcję Weterynaryjną po otrzymaniu w dn. 04.01.2021 informacji o zwiększonej śmiertelności drobiu.

Ognisko HPAI nr 2 w 2021 r. w gospodarstwie utrzymującym **11 227 indyków rzeźnych**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Linowo, w gminie Świecie nad Osą, powiat grudziądzki, woj. kujawsko-pomorskie.

Ognisko HPAI nr 3 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **1 964 gęsi reprodukcyjnych** w wieku 6 miesięcy. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Radostowo, w gminie Jeziorany, powiat olsztyński, woj. warmińsko-mazurskie.

Ognisko HPAI nr 4 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **15 600 indyków rzeźnych w wieku 16,5 tygodni**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Staw, w gminie Lubiszyn, powiat gorzowski, woj. lubuskie.

Ognisko HPAI nr 5 w 2021 r. w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **30 796 indyków rzeźnych**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach
ul. Miedniewicka 25,96-100 Skierniewice

tel.: (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl

Kaczkowo, w gminie Gniewkowo, powiat inowrocławski, woj. kujawsko-pomorskie.

Ognisko HPAI nr 6 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **13 558 indyków rzeźnych** w wieku 22 i 19 tygodni. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Czerników, w gminie Myślibórz, powiat myśliborski, woj. zachodniopomorskie.

Ognisko HPAI nr 7 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **34 109 kur reprodukcyjnych w wieku 42 tygodni.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Dulsk, w gminie Inowrocław, powiat inowrocławski, woj. kujawsko-pomorskie.

Ognisko HPAI nr 8 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **319 690 kur niosek.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Kiełpiny, w gminie Siedlec, powiat wolsztyński, woj. wielkopolskie.

Ognisko HPAI nr 9 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **27 636 kur reprodukcyjnych.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Lisewo, w gminie Lisewo, powiat chełmiński, woj. kujawsko-pomorskie.

Ognisko HPAI nr 10 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **27 636 kur niosek w okresie odchowu.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Kwakowo, w gminie Kobylnica, powiat słupski, woj. pomorskie.

Ognisko HPAI nr 11 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie niekomercyjnym utrzymującym **27 kur niosek.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Warzno, w gminie Szemud, powiat wejherowski, woj. pomorskie.

Ognisko HPAI nr 12 w 2021 r. zostało stwierdzone w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **25 129 kur reprodukcyjnych.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Lisewo, w gminie Lisewo, powiat chełmiński, woj. kujawsko-pomorskie.

Ognisko HPAI nr 13 w 2021 r. stwierdzono w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym 85 232 sztuk drobiu, w tym: **63 112 kogutków rzeźnych oraz 22 120 kaczek.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Mielno, w gminie Mielezyn, powiat gnieźnieński, woj. wielkopolskie.

Ognisko HPAI nr 14 w 2021 r. stwierdzono na podstawie wyników badań z 1 lutego 2021 r. otrzymanych z PIWet-PIB w Puławach w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **13 865 indyków rzeźnych** w wieku 12 tygodni. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Żodyń, w gminie Siedlec, powiat wolsztyński, woj. wielkopolskie, na terenie obszaru zagrożonego ustanowionego w związku ze stwierdzeniem ogniska nr 8 w 2021 r.

Ognisko HPAI nr 15 w 2021 r. stwierdzono na podstawie wyników badań z 1 lutego 2021 r. otrzymanych z PIWet-PIB w Puławach w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **38 002 indyków rzeźnych w wieku 13 tygodni.** Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Józefów, w gminie Wróblew, powiat sieradzki, woj. łódzkie.

Ognisko HPAI nr 16 w 2021 r. stwierdzono na podstawie wyników badań z 1 lutego 2021 r. otrzymanych z PIWet-PIB w Puławach w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **23 560 indyków rzeźnych w wieku 4-21 tygodni.**



Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Losy, w gminie Lubawa, powiat iławski, woj. warmińsko-mazurskie.

Ognisko HPAI nr 17 w 2021r. stwierdzono w gospodarstwie niekomercyjnym, w którym utrzymywano **60 kur oraz 2 kaczkę**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Drzenkowiec, w gminie Ćmielów, powiat ostrowiecki, woj. świętokrzyskie.

Ognisko HPAI nr 18 w 2021 r. zostało stwierdzone w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **13 695 indyków rzeźnych**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Losy, w gminie Lubawa, powiat iławski, woj. warmińsko-mazurskie. Próbki do badań laboratoryjnych zostały pobrane przez Inspekcję Weterynaryjną w związku uznaniem gospodarstwa za kontaktowe w stosunku do ogniska nr 2021/16, wykrytego w tej samej miejscowości.

Ognisko HPAI nr 19 w 2021 r. zostało stwierdzone w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **7 480 kur niosek w wieku 87 tygodni**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Kiełpiny, w gminie Siedlec, powiat wolsztyński, woj. wielkopolskie, na obszarze zapowietrzonym wyznaczonym w związku z ogniskiem nr 8 w 2021 r. wykrytym w tej samej miejscowości oraz na obszarze zagrożonym wyznaczonym w związku z ogniskiem 2021/14

Ognisko HPAI nr 20 w 2021 r. zostało stwierdzone w gospodarstwie niekomercyjnym utrzymującym **260 sztuk drobiu (gęsi, kaczkę, kury)**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Złotnik, w gminie Żary, powiat żarski, woj. lubuskie.

Ognisko HPAI nr 21 w 2021 r. zostało stwierdzone w gospodarstwie komercyjnym utrzymującym **10 677 kur niosek**. Gospodarstwo zlokalizowane jest w miejscowości Kiełpiny, w gminie Siedlec, powiat wolsztyński, woj. wielkopolskie.

W związku z dynamicznym i nieprzewidywalnym rozprzestrzenianiem się wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków, **Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach przypomina o obowiązujących środkach bioasekuracji** określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r. **w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków** (Dz. U. 2017r., poz. 722)

Na terytorium Polski:

- **zakazuje się:**

- a) pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki,
- b) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych;

- **nakazuje się:**

- a) utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający jego kontakt z dzikimi ptakami,
- b) utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których dostęp mają dzikie ptaki,
- c) przechowywanie paszy dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z dzikimi ptakami oraz ich odchodami,



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach
ul. Miedniewicka 25, 96-100 Skierniewice

tel.: (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl

- d) karmienie i pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych w niewoli w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami,
- e) wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z budynków inwentarskich, w których jest utrzymywany drób, w liczbie zapewniającej zabezpieczenie wejść i wyjść z tych budynków - w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym,
- f) stosowanie przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich, w których jest utrzymywany drób, odzieży ochronnej oraz obuwia ochronnego, przeznaczonych do użytku wyłącznie w danym budynku - w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w systemie bezwybiegowym,
- g) stosowanie przez osoby wykonujące czynności związane z obsługą drobiu zasad higieny osobistej, w tym mycie rąk przed wejściem do budynków inwentarskich,
- h) oczyszczanie i odkażanie sprzętu i narzędzi używanych do obsługi drobiu przed każdym ich użyciem,
- i) powstrzymanie się przez osoby, które w ciągu ostatnich 72 godzin uczestniczyły w polowaniu na ptaki łowne, od wykonywania czynności związanych z obsługą drobiu,
- j) dokonywanie codziennego przeglądu stad drobiu wraz z prowadzeniem dokumentacji zawierającej w szczególności informacje na temat liczby padłych ptaków, spadku pobierania paszy lub nieśności,
- k) zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach rekomenduje hodowcom drobiu podjęcie wszelkich możliwych działań na rzecz wzmocnienia bioasekuracji w stadach drobiu.

W przypadku zaobserwowania w stadach drobiu:

- **zwiększonej śmiertelności,**
- **spadku pobierania paszy i wody,**
- **nagłego spadku nieśności,**
- **objawów nerwowych (drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezdolność ruchów),**
- **czy innych niepokojących objawów, posiadacz drobiu powinien niezwłocznie powiadomić powiatowego lekarza weterynarii lub podmiot świadczący usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej.**

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Skierniewicach

lek. wet. Piotr Cymerski



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach
ul. Miedniewicka 25, 96-100 Skierniewice

tel.: (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl